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Voimassaoloaika 16.1.2017 alkaen toistaiseksi

Valtuutussäännös Valtioneuvoston ohjesääntö 12 § 1 
momentti 9 - 10 -kohta

Muuttaa/kumoaa VM 596/02/02/1999

Kohderyhmät Ministeriöt, toimielimet ja hankkeiden 
valmisteluun osallistuvat toimintayksiköt

Valtioneuvoston kanslian määräys hanketietojen hallinnasta valtioneuvostossa

1 Hankkeiden ja niihin rinnastettavien asioiden hallinta valtioneuvostossa

Valtioneuvoston kanslia vastaa valtioneuvoston ja sen ministeriöiden asiakirjahallinnosta, 
arkistotoimesta sekä hanketiedosta. Osana tätä tehtävää se ohjaa ministeriöitä hankkeiden ja
niihin rinnastettavien tehtäväkokonaisuuksien perustietojen ja asiakirjojen ylläpidossa ja 
julkaisemisessa. Valtioneuvoston kanslia vastaa myös hankkeiden ja toimielinten työn 
seurantaan, tietojen hallintaan, julkaisuun ja hallitusohjelman seurannan tukeen tarkoitetun 
työvälineen, Valtioneuvoston hankeikkuna -palvelun, teknisestä ylläpidosta ja kehittämisestä. 
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Ministeriöt vastaavat valtioneuvoston ja sen ministeriöiden asettamien sekä ilman asettamista
valmisteltavien säädös- ja kehittämishankkeiden asiasisällöistä sekä työryhmien, virastojen ja
laitosten  neuvottelukuntien,  johtokuntien  ja  muiden  toimielinten  asettamiseen  ja
työskentelyyn  sekä  erilaisten  strategioiden  ja  selontekojen  valmisteluun  liittyvästä
tietoaineistosta.  Hankkeella  tarkoitetaan  asetettuihin  tavoitteisiin  pyrkivää  ja  ajallisesti
rajattua, resursoitua ja kertaluonteista tehtäväkokonaisuutta.

Ministeriöiden tulee huolehtia hanketietojen kokoamisesta ja julkaisemisesta Valtioneuvoston
hankeikkuna -palvelussa. Tietojen julkaiseminen on välttämätöntä, jotta hanketieto saadaan
kansalaisten  ja  kansalaisjärjestöjen  sekä  toisten  viranomaisten  saataville.  Tietojen
julkaiseminen  lisää  viranomaistoiminnan  läpinäkyvyyttä  ja  mahdollistaa  kansalaisten  ja
kansalaisjärjestöjen  osallistumisen  yhteiskunnan  kehittämiseen.  Tietojen  ajantasainen
ylläpito ja julkaiseminen Valtioneuvoston hankeikkuna -palvelussa edistävät tiedonsaantia ja
hyvää  tiedonhallintatapaa  viranomaisten  toiminnan  julkisuudesta  annetun  lain  5  luvun
mukaisesti.

Hanketietojen hallinta ministeriöissä

Hankkeisiin,  toimielimiin  ja  strategioihin  ym.  liittyviä  tietoja  ylläpidetään  ja  julkaistaan
Valtioneuvoston hankeikkunassa. 

Ministeriössä  hankevastaava  tai  valmistelusta  vastaava  virkamies  julkaisee hanketiedot  ja
ylläpitää tietoja Valtioneuvoston hankeikkuna -palvelussa.  Hankevastaava tai  valmistelusta
vastaava virkamies vastaa hanketietojen oikeellisuudesta ja ajantasaisuudesta sekä hankkeen
päättyneeksi merkitsemisestä. 

Valtioneuvoston  kanslian  tiedonhallintayksikön  vastuulla  on  tallentaa  hankkeelle  saapuva
aineisto (esim. lausunnot) Valtioneuvoston hankeikkuna -palveluun. 

Valtioneuvoston kanslian tehtäviin kuuluu huolehtia Valtioneuvoston hankeikkuna 
-palvelun teknisestä ylläpidosta ja järjestelmän kehittämisestä sekä antaa yleistä neuvontaa 
ja ohjausta sen käytössä. Valtioneuvoston kanslia vastaa myös palvelun koulutuksesta. 

2 Valtioneuvoston hankeikkuna ja sen sisältö
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Valtioneuvoston hankeikkuna on valtioneuvoston yhteinen julkinen verkkopalvelu 
valtioneuvoston ja sen ministeriöiden hanketiedon hallintaan ja julkaisuun. Palvelu korvaa 
valtioneuvoston ja eduskunnan yhteiskäyttöisen HARE-hankerekisterin. 

Palveluun tulee tallentaa tiedot ja julkiset asiakirjat mahdollisimman kattavasti kaikista 
valtioneuvoston ja sen ministeriöiden asettamista, sekä ilman asettamista tai virkamiestyönä 
toteutetuista hankkeista, valtioneuvoston ja sen ministeriöiden asettamista toimielimistä (ml. 
työryhmät) sekä perustiedot erilaisista strategioista ja selonteoista. Palveluun vähintään 
tallennettavia asiakirjoja ovat esimerkiksi hankkeiden valmisteluun liittyvät julkiset asettamis-
ja lopettamispäätökset, lausuntopyynnöt, lausunnot, työryhmien ja komiteoiden väli- ja 
loppuraportit, kokouspöytäkirjat, strategiat, selonteot sekä muut julkiset asiakirjat.

Valtioneuvoston  hankeikkuna  toimii  myös  hallituksen  lainsäädäntösuunnittelun  kokoavana
työkaluna.  Sen  avulla  kootaan  esimerkiksi  tiedot  niistä  hallituksen  esityksistä,  jotka  on
tarkoitus  antaa  eduskunnalle  seuraavan  istuntokauden  aikana  (hallituksen
lainsäädäntösuunnitelma).  Tavoitteena  on,  että  palvelua  hyödynnetään  hallituksen
lainsäädäntösuunnitelman kokoamisessa syysistuntokaudella 2017. Lainsäädäntösuunnitelma
on keskeinen työväline eduskunnalle ja valtioneuvostolle säädösvalmistelun suunnittelussa ja
seurannassa  sekä  resurssien  priorisoinnissa.  Hankeikkunaan  tulee  sisällyttää  tiedot
valmisteilla olevista hallituksen esityksistä lainsäädäntösuunnitelmaa varten valtioneuvoston
ohjesäännön  29  a  §:n  mukaisesti.  Valtioneuvoston  kanslia  tulee  täydentämään  tätä
määräystä  lainsäädäntösuunnitelmaa  varten  toimitettavien  tietojen,  niiden  muodon  ja
toimittamiseen liittyvien menettelyiden osalta lähempänä ao. toiminnallisuuden käyttöönottoa
kevään 2017 aikana. 

Suhde asianhallintajärjestelmään

Hyvän tiedonhallintatavan toteuttamiseksi tiedot ministeriöissä käsiteltävistä asioista ja niihin
liittyvien  asiakirjojen  tulee  olla  rekisteröityjä  myös  ministeriökohtaisessa
asianhallintajärjestelmässä, sillä Valtioneuvoston hankeikkuna ei ole virallinen rekisteri eikä
pysyväisarkistointipaikka. 

Kukin ministeriö  nimeää yhden tai  useamman henkilön,  joka toimii  palvelun sisällöllisenä
asiantuntijana ministeriössään ja yhdyshenkilönä ministeriöiden ja valtioneuvoston kanslian
välisessä Valtioneuvoston hankeikkunaan liittyvässä yhteistyössä.



4 (4)

Valtioneuvoston hankeikkunan ylläpitoa ja päivittämistä koskeva ohje tulee täydentämään
tätä määräystä. 

Määräyksen sisältöä koskeviin kysymyksiin vastataan valtioneuvoston kanslian 
tiedonhallintayksiköstä, puhelin 0295 160 891 Anne Niemi.

Alivaltiosihteeri Timo Lankinen 

Neuvotteleva virkamies, yksikön päällikkö Anne Niemi

JAKELU Ministeriöt

TIEDOKSI Eduskunta
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